
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wilkowice na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 920), art. 220 ust.1 ustawy o finansach publicznych (t.j Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Wilkowice na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla: 

1) Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej w kwocie 5 000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) 
w ramach wydatków bieżących. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie, terminy i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Bielskim reprezentowanym przez Zarząd 
Powiatu a Gminą Wilkowice. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 494F9807-4E66-4F2B-8D3D-8BE3BAD9FB2C. Projekt Strona 1 z 1



Uzasadnienie
do uchwały nr ………………….. Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia ……………...

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wilkowice na dofinansowanie działalności
operacyjnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej.

W ciągu 20 lat ilość interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu
Bielskiego znacznie wzrosła. Zakres interwencji do których wzywani są strażacy wymaga od nich
posiadania specjalistycznego sprzętu z niezbędnymi certyfikatami, odzieży ochronnej gwarantującej
bezpieczeństwo ratowników, a także posiadania odpowiedniego przeszkolenia.

Zwiększenie ilości wyjazdów, a także konieczność uczestniczenia w wielogodzinnych akcjach
ratowniczych polegających na usuwaniu skutków anomalii pogodowych powodują szybsze zużycie
sprzętu ratowniczego i odzieży ochronnej ratowników.

Do Starosty Bielskiego wpływa wiele wniosków z prośbami o dofinansowanie zakupów
sprzętu potrzebnego do likwidacji zdarzeń, czy dostosowanie obiektów do wymaganych standardów
garażowania i przechowywania pojazdów i sprzętu ratowniczego.

Dlatego zasadnym jest przekazanie pomocy finansowej na działalność operacyjną Ochotniczej
Straży Pożarnej, celem utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy i
powiatu.

Id: 494F9807-4E66-4F2B-8D3D-8BE3BAD9FB2C. Projekt Strona 1 z 1




